4. Non admitto *vim vegetandi et sentiendi* in brutis mereri *animae* appellationem, ut *mens* illam meretur in homine; sed vulgus ita voluisse,
20 quia ignoravit bruta *mente* carere, atque idcirco *animae* nomen esse aequivocum, respectu hominis et brutorum.³

5. Denique,⁴

⁴ Sed ... in CLE, D/R 19A is not divided into paragraphs

¹ See 19B, n. 2. All four points raised in D/R 19A, the draft of Descartes' letter, are repeated in the final version of the letter, D/R 19B, ll. 10–30.

² In his draft of *Physiologia* Ib, Regius seems to have conceived the soul as a genus consisting of the species mind, vegetative power and animal locomotive power, see below, D/R 19B, ll. 10–17.

³ For Descartes' deliberate choice of the term *mens* over *anima*, which Regius accepted, see FOWLER 1999, 161–186, 356. In his discussion of D/R 19, Fowler notes that in Descartes' estimation, the centuries old dispute about the plurality of the soul was based on the equivocal use of *anima*, and neatly solved by replacing it by the word *mens*, thus signalling the elimination of all 'soul functions' below that of *cogitatio* (FOWLER 1999, 315–320). Cf. ROTHSCUH 1968, 54.

⁴ Clerselier adds: *Deest reliquum*.

19 B
Descartes [Endegeest] to Regius
[early May 1641]

CLE, I, 392–395 (no. 84–I).
AT, III, 371–374 (no. 240–I).
AM, IV, 346–351; RL, 38–42; M, 353–356; CSMK, 181–183 (partly); B, 115–118.

Vir Clarissime,

Queri sane non possum de tua et Domini de Raey humanitate, quod
meum nomen vestris thesibus praemittere volueritis;¹ sed neque etiam
scio qua ratione à me gratiae vobis agenda sint; et tantum video novum
5 opus mihi imponi, quod nempe homines inde sint credituri, meas opi-
| niones à vestris non dissentire, atque adeo ab iis quae asseruistis, pro 393
viribus defendendis, me imposterùm excusare non debeam; et tantò
diligentius ea quae legenda misisti debeam examinare, ne quid in iis
praetermittam, quod tueri recusem.

10 Primum itaque, quod ibi minus probo, est quod dicas *Animam ho-*
mini esse triplicem; hoc enim verbum, in mea religione, est haeresis;² et
reverà, sepositâ religione, contra Logicam etiam est, *animam* concipere
tanquam genus, cuius species sint *mens, vis vegetativa, et vis motrix*
animalium. Per *animam* enim *sensitivam* non aliud debes intelligere,
15 praeter *vim motricem*, nisi illam cum *rationali* confundas. Haec autem
vis motrix à *vi vegetativa* ne specie quidem differt; utraque autem toto
genere à *mente* distat. Sed quia in re non dissentimus, ego rem ita
explicarem.